2023 年 10 ⽉

お客様各位
カーディナルヘルス株式会社

仕様変更のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度「カンガルーボタンⅡ」の仕様を下記の通り変更する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
しばらくの間、新仕様品と旧仕様品が混在いたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
弊社と致しましては、今後とも製品の改善改良及び新製品の研究開発に努め、ご使⽤者のご要望に適った製品を
ご案内する所存ですので、何卒宜しくご愛顧の程、ご案内旁々お願い申し上げます

敬具

－  記  －

販 売 名 ︓ カンガルーボタンⅡ
変更箇所︓ ① コネクタ形状/材質 ② チューブ接着部形状/材質
変更内容︓
① コネクタ形状/材質︓より耐油性がある材質に変更
② チューブ接着部形状/材質︓接着部をチューブと同じ材質に変更

変更理由︓
クラック対策︓より耐油性がある材質に変更
チューブ抜け対策︓接着部をチューブと同様にすることで接着⼒を向上
コネクタ直下のチューブ⻲裂・破断対策︓接着部に柔軟性を持たせることで、⼀ヶ所に負荷が集中することを防⽌

変更時期︓2023 年 10 ⽉より順次
（在庫状況による前後する場合がございます。）

変更箇所 現 新

① コネクタ形状/材質
② チューブ接着部形状/材質

対象カタログ番号と変更開始ロット番号

カタログ番号 ロット番号 レリース予定⽇
3733-1615 未定 未定
3733-1620 未定 未定
3733-1625 未定 未定
3733-1630 未定 未定
3733-1635 未定 未定
3733-2015 未定 未定
3733-2020 未定 未定
3733-2025 23L0303 2023/11/8
3733-2030 23K0496 2023/10/27
3733-2035 23L0387 2023/11/14
3733-2040 23L0299 2023/11/6
3733-2045 未定 未定
3733-2050 未定 未定
3733-2420 未定 未定
3733-2425 未定 未定
3733-2430 23L0386 2023/11/10
3733-2435 23L0394 2023/11/16
3733-2440 23L0298 2023/11/1
3733-2445 23L0302 2023/11/7
3733-2450 23M0348 2023/12/11
3733-2455 未定 未定

販 売 名︓ カンガルーボタンⅡ
医療機器承認番号︓ 21600BZZ00252000
⼀般的名称︓ ⻑期的使⽤胃瘻⽤ボタン
JMDN コード︓ 38565003
ク ラ ス 分 類︓ Ⅲ ⾼度管理医療機器

以上

■ご案内⽂書はこちらからもご参照いただけます。
カーディナルヘルス株式会社 製品情報・FAQ サイト
https://cardinalhealth-info.jp/